ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Город Вилючинск Камчатский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»
Приказ № 214/3-од

О внесении изменений в Правила внутреннеготрудового распорядка для работников МБОУ СШ №3 15.10.2021 г.

На основании протеста прокуратуры ЗАТО г. Вилючинска исх. № 5/07-03-2021 от28.09.2021 г. ПРИКАЗЫВАЮ:Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУСШ №3, а именно:1) п.2.5 изложить в следующей редакции:2.5. При заключении трудового договора работник предъявляет работодателю всоответствии со ст. 65 ТК РФ:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключениемслучаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает наработу на условиях совместительства (совместитель предъявляет сведения отрудовой деятельности, если отказался от ведения трудовой книжки в бумажнойформе по основному месту работы). Если лицо, поступающее на работу, отказалосьот ведения бумажной трудовой книжки предъявило только форму СТД-Р, сведенийв которой недостаточно для того, чтобы сделать вывод о его квалификации и опытеили посчитать страховой стаж для начисления пособий, МБОУ СШ №3 вправезапросить у него бумажную трудовую книжку, чтобы получить эту информацию ивернуть книжку лицу, или форму СТД-ПФР;
· документ, который подтверждает регистрацию в системе индивидуальногоперсонифицированного учета, в том числе в форме электронного документа;
· документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву навоенную службу;
· документы об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний –при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальнойподготовки;
· справку о наличии (отсутствии) судимости или факта уголовного преследованиялибо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям.2) п.2.12 изложить в следующей редакции:2.12. Днем увольнения считается последний день работы. В день увольненияработодатель выдает работнику его трудовую книжку с внесенной в нее и завереннойпечатью МБОУ СШ №3 записью об увольнении, если работник не отказался от ведениятрудовой книжки, или сведения о трудовой деятельности, выдает другие документы,связанные с работой, по письменному заявлению работника, а также производит с нимокончательный расчет. Записи о причинах увольнения в бумажную трудовую книжкудолжны производиться в точном соответствии с формулировками Трудового кодекса РФили иного федерального закона.

Директор МБОУ СШ №3 Н.А. Величко

		2021-10-15T18:50:26+1200
	Величко Наталья Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа